
 

 

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr      1 

 

                                                      

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ              Μυτιλήνη, 29 Ιανουαρίου 2015  
               Αριθμ. Πρωτ. :  376 
 -----      
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ        
 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ          
 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ     
 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ : Α΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   
 ----- 
Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    
Τ.Κ. – Πόλη  :  81100, Μυτιλήνη    
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Ιστοσελίδα  :  http://vaigaiou.pde.sch.gr   
Πληροφορίες             : Βαρβάρα  Χατζόγλου                                              
Τηλέφωνο  : 22510-48165 
Fax  : 22510-48155   

   
  

Θέμα: «Επιλεγέντες μαθητές και συνοδοί στην Ημερίδα Euroscola Απριλίου 2015» 
 
     

Η  Περιφερειακή Διευθύντρια Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης  
Βορείου Αιγαίου 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24 τΑ΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης …». 
2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α (ΦΕΚ1340 τΒ΄/16-10-2002) «Περί 

καθορισμού καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπ/σης κ.λ.π» και την τροποποίηση της Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α (ΦΕΚ 64 τΒ΄/24-1-
2003). 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/1/32/Δ1/2-1-2013 (Α.Δ.Α.:ΒΕΦΙ9-Η4Ε) Υ.Α., με θέμα: «Διορισμός 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 136765/Γ2/01-09-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου ΠΑΙ.Θ., με θέμα «Πρόγραμμα 
EUROSCOLA» 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 5271/03-10-2014 Απόφαση της Περιφερειακής Δ/ντριας Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου, με θέμα «Ορισμός Υπευθύνου για το Πρόγραμμα Euroscola 2015» 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 7987/11-12-2014 προκήρυξη του Διαγωνισμού, με θέμα «Ημερίδα Euroscola 
16-04-2015: Διεξαγωγή διαγωνισμού για μαθητές Β΄ και Γ΄ Λύκειου για την ανάδειξη εκπροσώπων 
και επιλογή συνοδών» 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 168/15-1-15 Απόφασή μας, με θέμα «Σύσταση Επιτροπής για τη βαθμολόγηση 
των γραπτών δοκιμίων και τη μοριοδότηση των τίτλων γλωσσομάθειας για το Πρόγραμμα 
Euroscola Απριλίου 2015». 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 

mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
http://vaigaiou.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 65ΖΑ9-ΓΩΡ



 

 

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr      2 

 

8. Το με αριθμ. πρωτ. 346/28-01-15 έγγραφό μας προς τη Δ.Δ.Ε. Χίου, με θέμα «Διαδικασία επιλογής 
συνοδού μαθητών για την Ημερίδα Euroscola 16ης Απριλίου 2015» και τη με αριθμ. πρωτ. 346/28-
01-15 απάντηση της Δ.Δ.Ε. Χίου με το ίδιο θέμα. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Α) Την επιλογή των παρακάτω εικοσιτεσσάρων (24) μαθητών προκειμένου να εκπροσωπήσουν 
την Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου (με αξιολογική σειρά 
σύμφωνα με την κατάταξη αυτών, βάσει της συνολικής μοριοδότησης που έλαβαν): 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΤΑΞΗ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΙ.Δ.Ε.  

1 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ  Β  4ο ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

2 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ Β  3ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ  

3 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΖΥΜΒΡΑΓΟΥΔΑΚΗ Β  ΓΕΛ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

4 ΕΙΡΗΝΗ ΜΑΝΑΡΑ Β  2ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ  

5 ΦΙΝΑΡΕΤΗ ΨΥΛΛΟΥ Β  1ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ  

6 ΝΙΚΟΛΑΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ Β  5ο ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

7 

ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ-ΑΜΕΡΣΑ-ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΜΠΟΙΝΤΕΝΣ Γ ΓΕΛ ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

8 ΜΑΡΚΕΛΛΑ ΠΙΚΟΥΝΗ Β  1ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ  

9 ΕΥΘΑΛΙΑ ΚΕΛΑΪΔΙΤΗ Β  5ο ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

10 ΜΕΡΟΠΗ ΚΥΡΙΑΚΗ Β  3ο ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

11 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΧΑΜΠΑ-ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ Β  3ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ  

12 ΑΡΓΥΡΩ ΚΟΥΜΕΝΤΗ Β  ΓΕΛ ΒΡΟΝΤΑΔΟΥ ΧΙΟΥ  

13 ΜΑΤΘΙΛΔΗ ΠΙΠΙΝΙΑ Β  2ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ  

14 ΙΩΑΝΝΑ ΜΑΣΤΡΟΠΑΥΛΟΥ Β  3ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ  

15 ΑΓΛΑΪΑ ΣΗΜΗΡΙΩΤΗ  Β  2ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ  

16 ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΔΑΜΗ Β  3ο ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

17 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ Β  ΓΕΛ ΒΡΟΝΤΑΔΟΥ ΧΙΟΥ  

18 ΜΑΡΙΑ ΝΗΣΤΕΥΤΟΠΟΥΛΟΥ Β  ΓΕΛ ΜΟΥΔΡΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

19 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΑΡΙΝΟΥ Β  1ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ  

20 ΜΑΡΙΑ-ΕΙΡΗΝΗ ΤΑΡΤΑΡΗ Β  ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟ ΓΕΛ ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 

21 

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ-ΡΑΦΑΗΛ 

ΚΟΥΛΟΥΜΑΡΓΙΕΤΟΣ Β  2ο ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

ΑΔΑ: 65ΖΑ9-ΓΩΡ



 

 

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr      3 

 

22 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΧΑΤΖΗΚΥΡΚΟΥ Β  1ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ  

23 ΙΩΑΝΝΑ-ΔΑΝΑΗ ΚΑΡΑΚΟΥΣΗ Β  ΠΠΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

24 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΔΑΝΟΣ Β  2ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ  

  
Β) Την επιλογή των παρακάτω εκπαιδευτικών προκειμένου να συνοδεύσουν τους 24 μαθητές: 
 

1) ΖΑΝΝΙΔΟΥ ΠΕΛΑΓΙΑ του 5ου ΓΕΛ Μυτιλήνης  
2) ΜΕΛΑΧΡΟΙΝΟΥΔΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του ΓΕΛ Καλλιμασιάς  

 
Η επιλογή των συνοδών έγινε με κριτήριο α) τις έδρες των περισσότερων επιτυχόντων μαθητών 

και β) τη μοριοδότηση του πτυχίου γλωσσομάθειας.  
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 
1) Υπουργείο ΠΑΙ.Θ. 
Ενιαίος Διοικητικός Τομέας  
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
Δ/νση Σπουδών Β/θμιας Εκπ/σης 
Τμήμα Α΄ 
(Υπόψη κας Πασχαλίδου) 
2) Επικεφαλής Γραφείου Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου στην Ελλάδα 
κ. Λεωνίδας Αντωνακόπουλος 
3) Υπεύθυνος Επικοινωνίας για το πρόγρ. Euroscola 
Γραφείου Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου στην Ελλάδα 
κ. Άγγελος Καπετανίδης 
4) ΔΙ.Δ.Ε. Λέσβου, Χίου, Σάμου 
5) Λύκεια Βορείου Αιγαίου (μέσω των αντίστοιχων ΔΙ.Δ.Ε.)  
6) Επιλεγέντες μαθητές (μέσω των αντίστοιχων σχολικών μονάδων) 
7) Συνοδοί μαθητών (μέσω των αντίστοιχων σχολικών μονάδων) 
 
 
 
 
 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ  
 Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
 
 
 ΜΑΡΙΑ Χ. ΠΑΠΑΔΑΝΙΗΛ 

ΑΔΑ: 65ΖΑ9-ΓΩΡ


		2015-01-29T13:00:10+0200
	Athens




